Cláusula         Quarta         –         Reequilíbrio         Econômico-Financeiro   

4.1- FICA reequilibrado por este instrumento, o valor cobrado para transporte de resíduos sóli-
dos no município, alterando o valor da tonelada de R$ 141,11 (cento e quarenta reais e onze
centavos) para R$ 147,26 (Cento e quarenta e sete reais e vinte e seis centavos).

Parágrafo Único: O valor por este instrumento, a ser pago mensalmente, passa a ser de até R$
971.916,00 (Novecentos e setenta e um mil e novecentos e dezesseis reais), totalizando o valor
de até  R$ 11.662.992,00 (Onze milhões  e  seiscentos  e  sessenta  e  dois  mil  e  novecentos  e
noventa e dois reais).

4.2- O presente instrumento será suportado pela seguinte dotação:

05 – SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE ZELADORIA DA CIDADE

05.003 – FUNDO MUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS
0015.0451.0007.1141 – MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E 
IMPLANTAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS